
ООО "Инвестсоюз" (443-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

01.11.2021 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

09.02.2022 00:00

Место подведения результатов торгов ЭТП «Вердиктъ» (http://vertrades.ru/)

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия необходимо представить заявку в форме 
электронного документа, подписанного ЭЦП заявителя 
содержащую сведения предусмотренные Законом о 
банкротстве.Задаток в размере 10 % от цены лота на 
интервале должен поступить по реквизитам: ООО 
«Инвестсоюз», р/с 40701810028000000124 в Коми 
Отделении №8617 ПАО Сбербанк, БИК 048702640, к/с 
30101810400000000640

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток в размере 10 % от цены лота на интервале должен 
поступить по реквизитам: ООО «Инвестсоюз», р/с 
40701810028000000124 в Коми Отделении №8617 ПАО 
Сбербанк, БИК 048702640, к/с 30101810400000000640 на 
дату подачи заявки. Участникам (кроме победителя) 
задаток возвращается в течение 5 рабочих дней после 
подписания протокола о результатах торгов

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки принимаются с 01.11.2021 г. с 00 час. 00 мин. по 
регламенту работы ЭТП «Вердиктъ». Заявка должна 
соответствовать п. 11 ст. 110 ФЗ №127-ФЗ от 26.10.2002 г. 
и Приказу Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 г. №495.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7725572544
ОГРН 1067746684587
КПП 772401001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Инвестсоюз"

Краткое наименование ООО "Инвестсоюз"
Адрес 115516, г. Москва, Тарный проезд, д. 1/62, стр. 13
Арбитражный управляющий
ИНН 110114019727
ФИО Елсукова Любовь Викторовна



Название саморегулируемой организации Союз "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Северо-Запада"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

7579861

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд города Москвы
Номер дела о банкротстве А40-38035/2017 70-54 «Б»
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда города Москвы от 
11.08.2017 г. по делу №А40-38035/17-70-54 «Б»

Дата введения процедуры 08.08.2017
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

07.08.2021 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

27.10.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты lustigelf@mail.ru
Номер контактного телефона 8 (8212) 442540
Почтовый адрес организатора 
торгов

167014, г. Сыктывкар, а/я 60

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
право требования к ООО «Фабрика деликатесов» (ИНН 
7627035365) в размере 12 269 681, 78 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Для ознакомления с имуществом необходимо направить 
соответствующий запрос конкурсному управляющему 
(письменно, по факсу или по эл.почте, указанным в 
настоящем сообщении) в период приема заявок. 
Ознакомиться с документацией к имуществу можно 
непосредственно по адресу конкурсного управляющего в 
рабочие дни.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

900 000,00 НДС не облагается

Размер задатка Задаток 10 % от цены лота на интервале
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 01.11.2021 00:00 06.11.2021 00:00 900 000,00



2 06.11.2021 00:00 11.11.2021 00:00 810 000,00

3 11.11.2021 00:00 16.11.2021 00:00 720 000,00

4 16.11.2021 00:00 21.11.2021 00:00 630 000,00

5 21.11.2021 00:00 26.11.2021 00:00 540 000,00

6 26.11.2021 00:00 01.12.2021 00:00 450 000,00

7 01.12.2021 00:00 06.12.2021 00:00 360 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 06.12.2021 00:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

право требования к Аджей Давиду (гражданство: Гана, 
ИНН 526215588693) и Колтунову Андрею Ивановичу 
(гражданство: РФ, ИНН 760801166527) в размере 36 554 
006, 08 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Для ознакомления с имуществом необходимо направить 
соответствующий запрос конкурсному управляющему 
(письменно, по факсу или по эл.почте, указанным в 
настоящем сообщении) в период приема заявок. 
Ознакомиться с документацией к имуществу можно 
непосредственно по адресу конкурсного управляющего в 
рабочие дни.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

32 898 605,47 НДС не облагается

Размер задатка Задаток 10 % от цены лота на интервале
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 01.11.2021 00:00 02.11.2021 00:00 32 898 605,47

2 02.11.2021 00:00 03.11.2021 00:00 32 569 619,42

3 03.11.2021 00:00 04.11.2021 00:00 32 240 633,36

4 04.11.2021 00:00 05.11.2021 00:00 31 911 647,31

5 05.11.2021 00:00 06.11.2021 00:00 31 582 661,25

6 06.11.2021 00:00 07.11.2021 00:00 31 253 675,20

7 07.11.2021 00:00 08.11.2021 00:00 30 924 689,14

8 08.11.2021 00:00 09.11.2021 00:00 30 595 703,09

9 09.11.2021 00:00 10.11.2021 00:00 30 266 717,03

10 10.11.2021 00:00 11.11.2021 00:00 29 937 730,98

11 11.11.2021 00:00 12.11.2021 00:00 29 608 744,92

12 12.11.2021 00:00 13.11.2021 00:00 29 279 758,87



13 13.11.2021 00:00 14.11.2021 00:00 28 950 772,81

14 14.11.2021 00:00 15.11.2021 00:00 28 621 786,76

15 15.11.2021 00:00 16.11.2021 00:00 28 292 800,70

16 16.11.2021 00:00 17.11.2021 00:00 27 963 814,65

17 17.11.2021 00:00 18.11.2021 00:00 27 634 828,59

18 18.11.2021 00:00 19.11.2021 00:00 27 305 842,54

19 19.11.2021 00:00 20.11.2021 00:00 26 976 856,49

20 20.11.2021 00:00 21.11.2021 00:00 26 647 870,43

21 21.11.2021 00:00 22.11.2021 00:00 26 318 884,38

22 22.11.2021 00:00 23.11.2021 00:00 25 989 898,32

23 23.11.2021 00:00 24.11.2021 00:00 25 660 912,27

24 24.11.2021 00:00 25.11.2021 00:00 25 331 926,21

25 25.11.2021 00:00 26.11.2021 00:00 25 002 940,16

26 26.11.2021 00:00 27.11.2021 00:00 24 673 954,10

27 27.11.2021 00:00 28.11.2021 00:00 24 344 968,05

28 28.11.2021 00:00 29.11.2021 00:00 24 015 981,99

29 29.11.2021 00:00 30.11.2021 00:00 23 686 995,94

30 30.11.2021 00:00 01.12.2021 00:00 23 358 009,88

31 01.12.2021 00:00 02.12.2021 00:00 23 029 023,83

32 02.12.2021 00:00 03.12.2021 00:00 22 700 037,77

33 03.12.2021 00:00 04.12.2021 00:00 22 371 051,72

34 04.12.2021 00:00 05.12.2021 00:00 22 042 065,66

35 05.12.2021 00:00 06.12.2021 00:00 21 713 079,61

36 06.12.2021 00:00 07.12.2021 00:00 21 384 093,56

37 07.12.2021 00:00 08.12.2021 00:00 21 055 107,50

38 08.12.2021 00:00 09.12.2021 00:00 20 726 121,45

39 09.12.2021 00:00 10.12.2021 00:00 20 397 135,39

40 10.12.2021 00:00 11.12.2021 00:00 20 068 149,34

41 11.12.2021 00:00 12.12.2021 00:00 19 739 163,28

42 12.12.2021 00:00 13.12.2021 00:00 19 410 177,23

43 13.12.2021 00:00 14.12.2021 00:00 19 081 191,17

44 14.12.2021 00:00 15.12.2021 00:00 18 752 205,12

45 15.12.2021 00:00 16.12.2021 00:00 18 423 219,06

46 16.12.2021 00:00 17.12.2021 00:00 18 094 233,01

47 17.12.2021 00:00 18.12.2021 00:00 17 765 246,95

48 18.12.2021 00:00 19.12.2021 00:00 17 436 260,90

49 19.12.2021 00:00 20.12.2021 00:00 17 107 274,84

50 20.12.2021 00:00 21.12.2021 00:00 16 778 288,79



51 21.12.2021 00:00 22.12.2021 00:00 16 449 302,74

52 22.12.2021 00:00 23.12.2021 00:00 16 120 316,68

53 23.12.2021 00:00 24.12.2021 00:00 15 791 330,63

54 24.12.2021 00:00 25.12.2021 00:00 15 462 344,57

55 25.12.2021 00:00 26.12.2021 00:00 15 133 358,52

56 26.12.2021 00:00 27.12.2021 00:00 14 804 372,46

57 27.12.2021 00:00 28.12.2021 00:00 14 475 386,41

58 28.12.2021 00:00 29.12.2021 00:00 14 146 400,35

59 29.12.2021 00:00 30.12.2021 00:00 13 817 414,30

60 30.12.2021 00:00 31.12.2021 00:00 13 488 428,24

61 31.12.2021 00:00 01.01.2022 00:00 13 159 442,19

62 01.01.2022 00:00 02.01.2022 00:00 12 830 456,13

63 02.01.2022 00:00 03.01.2022 00:00 12 501 470,08

64 03.01.2022 00:00 04.01.2022 00:00 12 172 484,02

65 04.01.2022 00:00 05.01.2022 00:00 11 843 497,97

66 05.01.2022 00:00 06.01.2022 00:00 11 514 511,91

67 06.01.2022 00:00 07.01.2022 00:00 11 185 525,86

68 07.01.2022 00:00 08.01.2022 00:00 10 856 539,81

69 08.01.2022 00:00 09.01.2022 00:00 10 527 553,75

70 09.01.2022 00:00 10.01.2022 00:00 10 198 567,70

71 10.01.2022 00:00 11.01.2022 00:00 9 869 581,64

72 11.01.2022 00:00 12.01.2022 00:00 9 540 595,59

73 12.01.2022 00:00 13.01.2022 00:00 9 211 609,53

74 13.01.2022 00:00 14.01.2022 00:00 8 882 623,48

75 14.01.2022 00:00 15.01.2022 00:00 8 553 637,42

76 15.01.2022 00:00 16.01.2022 00:00 8 224 651,37

77 16.01.2022 00:00 17.01.2022 00:00 7 895 665,31

78 17.01.2022 00:00 18.01.2022 00:00 7 566 679,26

79 18.01.2022 00:00 19.01.2022 00:00 7 237 693,20

80 19.01.2022 00:00 20.01.2022 00:00 6 908 707,15

81 20.01.2022 00:00 21.01.2022 00:00 6 579 721,09

82 21.01.2022 00:00 22.01.2022 00:00 6 250 735,04

83 22.01.2022 00:00 23.01.2022 00:00 5 921 748,98

84 23.01.2022 00:00 24.01.2022 00:00 5 592 762,93

85 24.01.2022 00:00 25.01.2022 00:00 5 263 776,88

86 25.01.2022 00:00 26.01.2022 00:00 4 934 790,82

87 26.01.2022 00:00 27.01.2022 00:00 4 605 804,77

88 27.01.2022 00:00 28.01.2022 00:00 4 276 818,71



89 28.01.2022 00:00 29.01.2022 00:00 3 947 832,66

90 29.01.2022 00:00 30.01.2022 00:00 3 618 846,60

91 30.01.2022 00:00 31.01.2022 00:00 3 289 860,55

92 31.01.2022 00:00 01.02.2022 00:00 2 960 874,49

93 01.02.2022 00:00 02.02.2022 00:00 2 631 888,44

94 02.02.2022 00:00 03.02.2022 00:00 2 302 902,38

95 03.02.2022 00:00 04.02.2022 00:00 1 973 916,33

96 04.02.2022 00:00 05.02.2022 00:00 1 644 930,27

97 05.02.2022 00:00 06.02.2022 00:00 1 315 944,22

98 06.02.2022 00:00 07.02.2022 00:00 986 958,16

99 07.02.2022 00:00 08.02.2022 00:00 657 972,11

100 08.02.2022 00:00 09.02.2022 00:00 328 986,05

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.02.2022 00:00
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 



который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Договор заключается в течение пяти дней с даты торгов. 
В течение указанного срока организатор торгов 
направляет победителю торгов предложение заключить 
договор купли-продажи с приложением проекта договора.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Задаток в размере 10 % от цены лота на интервале должен 
поступить по реквизитам: ООО «Инвестсоюз», р/с 
40701810028000000124 в Коми Отделении №8617 ПАО 
Сбербанк, БИК 048702640, к/с 30101810400000000640 на 
дату подачи заявки. Покупатель обязан оплатить 
имущество в течение 30 дней со дня подписания договора 
на расчетный счет, который будет указан в договоре 
купли-продажи.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 745c95001aad7e8a4a54c0659b659a7e
 Владелец: Елсукова Любовь Викторовна

 Действителен: с 30.04.2021 по 30.04.2022


